АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c lr t. С £. . jy0

г. Люберцы

Об утверждении итогов отбора получателей субсидии, имеющих право
на получение субсидии из бюджета городского округа Люберцы на погашение

просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа,
электроэнергии, тепловой энергии)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением
администрации городского округа Люберцы от 24.06.2024 № 2530-ПА
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на осуществление
мероприятий по погашению просроченной задолженности ресурсоснабжающих
организаций перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой
энергии) путем возмещения части недополученных доходов ресурсоснабжающих
организаций в связи с задолженностью ликвидированных в установленном
законодательством РФ порядке юридических лиц, за потребленные ресурсы (газ,
электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию,
на 2024 год», Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 29.12.2023
№ 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского
округа Люберцы», Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 29.12.2023
№ 152-РА «О распределении обязанностей между заместителями Главы городского
округа Люберцы Московской области», на основании Протокола № 1 от 26.06.2024
Комиссии по рассмотрению заявок для определения получателей субсидии,
имеющих право на получение субсидии из бюджета городского округа Люберцы
на погашение просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов
(газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных

пои о •an^k-гппннпй сЬсюме. № 131-01СЗ-2602-ПА от 27.06.2024. Исполнитель: Короткова Л.В. f ip ^ S  Правит
Москов

доходов в связи с задолженностью ликвидированных в установленном
законодательством РФ порядке юридических лиц, за потребленные ресурсы
(газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной
к взысканию, постановляю:

1. Предоставить субсидию АО «Люберецкая теплосеть» на погашение
просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа,
электроэнергии, тепловой энергии) в размере 37 427 171 (тридцать семь миллионов
четыреста двадцать семь тысяч сто семьдесят один) рубль 75 копеек.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
(Караваев В.М.) обеспечить направление соглашения о предоставлении субсидии
из бюджета городского округа Люберцы АО «Люберецкая теплосеть».

Верно
Подлинник документа хранится в Администрации городского
Отдел служебной корреспонденции

окумент создан в электронной форме. № 131-01СЗ-2602-ПА от 27.06.2024. Исполнитель: Короткова Л.В. правительство
▼ г ч о и м п о  О \лп О Р т г ч о и 1 4 1 1*5 г*г\пг*оию * 0 7  O ft ОПО/1 Л 7*0*1 шт®-Й2 Московской обл!